

## Årsmelding 2025

Lillehammer museums venner (LMV) har som formål å arbeide til fremme av Stiftelsen Lillehammer Museum (SLM) og deres museer. Enkeltpersoner og ektepar/samboende (kalt familiemedlemskap) med årskort på museet kan være medlemmer. Styret i Stiftelsen Lillehammer Museum fastsetter pris på årskort, og venneforeningen søker SLM årlig om driftstilskudd.

2025 har vært et bra år for venneforeningen. Samarbeidet med Stiftelsen Lillehammer Museum (SLM) har vært godt.

### Styrets sammensetning

Bjørg Owren, leder	valgt første gang 2025 (varamedlem 2023)
Tore Feiring nestleder	valgt første gang 2023
Inger Sofie Enger	valgt første gang 2020
Hilchen Sundby	valgt første gang 2023
Beata Kovacs	valgt første gang 2024
Anne Grete Skurdal	valgt første gang 2025 av SLM
Audun Eckhoff	direktør SLM

### Varamedlemmer:

Trond Carlson	valgt første gang 2025
Eline Holbø Wendelbo	valgt første gang 2025

Valgkomite: Jostein Skurdal, Nina Høstmælingen Thommessen og Rune Stranda

Revisor: Ernst & Young

### Årsmøtet

LMV arrangerte sitt årsmøte 12.mars 2025, med 50 stemmeberettigede til stede. Referat fra møtet, med underskrifter, er lagt ut på nettsiden til Lillehammer Museums Venner.

### Styremøter

Styret har avholdt 9 styremøter i løpet av 2025:

22. januar, 19. februar, 7. april, 5. mai, 27. mai, 2. september, 23. september, 28. oktober og 9. desember.

Styreleder er observatør med talerett i SLMs styre, og har deltatt på styremøter og på årets styresamling.

### Medlemstall / økonomi

Pr 17.1.2026 var det 978 aktive medlemskap (1162 i 2025), fordelt på 524 familiemedlemskap, 211 enkelt medlemskap og 223 livsvarige medlemmer

LMV har ikke egen medlemskontingent, men søker SLM om driftstilskudd hvert år basert på vedtatt budsjett. Ordningen ble innført da museet overtok salget av årskort i 2019.

Medlemskapet er koblet til museets årskort. Ved kjøp velger de som ønsker det, årskort «med medlemskap». Medlemskapet er gratis.

Antall årskort med medlemskap i venneforeningen dokumenterer den sterke stillingen LMV og museet har i lokalsamfunnet. LMV er en av landets største museumsvenneforeninger.

### **Styrets arbeid**

Hovedsaker på styremøtene i 2025 har vært venneforeningens rolle, medlemsverving og økonomi. Avtalen som ble inngått mellom SLM og LMV ved konsolideringen gikk ut i 2023, og som nevnt i punktet om økonomi jobber vi for å til å få til en ny samarbeidsavtale med SLM.

Det er nå seks år siden venneforeningen ble utvidet til å omfatte alle seks museene i Stiftelsen. De første årene var preget av pandemi og unntakstilstand, og de siste tre årene har venneforeningens innsats i stor grad vært knyttet til prosjektet «Flyktningene forteller». Samtidig har flere av venneforeningen opprinnelige oppgaver blitt en del av den profesjonelle driften ved at frivillighet og dugnader nå organiseres av museet, medlemsverving skjer gjennom salg av museets årskort og driften av venneforeningen finansieres gjennom tilskudd fra Stiftelsen.

Med dette som bakgrunn har styret sett behov for å reflektere over situasjonen – hvor står vi og hvor går vi? og drøftet hvordan venneforeningen best kan utforme sin rolle videre. I en ny samarbeidsavtale med Stiftelsen ønsker vi å tydeliggjøre venneforeningens rolle og sikre et godt og avklart samarbeid. Intensjonen er å være en positiv ressurs og støttespiller for museet og bidra til at venneforeningens arbeid understøtter Stiftelsens arbeid på en best mulig måte.

Styret har landet på at venneforeningen skal:

- Være ambassadør for museet, være bindeledd mellom lokalmiljøet og museet og støtte opp om museets aktiviteter.
- Spre informasjon om SLM, utstillinger og arrangementer
- Skape sosialt og faglig fellesskap gjennom medlemsaktiviteter i samarbeid med museet
- Stille med frivillige etter behov/ønske fra muset
- Være en kanal inn mot museets frivillighet ved å motivere medlemmer til å melde seg som frivillige gjennom museets egne ordninger
- Være en konstruktiv dialogpartner, med spesielt blikk på museets lokale og regionale forankring.

### **Innspill til Stiftelsens Strategi 2030.**

Venneforeningen ble intervjuet som interessant i forbindelse med Stiftelsens langtdsstrategi 2030. Her bidro vi med perspektiver. Styret har et klart inntrykk av at museet fyller sin rolle på en god måte. Aktiviteten er høy, besøkstallene gode og publikum gir gode tilbakemeldinger.

Samtidig ser styret et potensial i å styrke museets lokale forankring ytterligere, blant annet gjennom økt synlighet i mediebildet og tett samarbeid med lokale aktører.

Museet fremstår som en aktiv og profesjonell institusjon, men vi opplever at mye av museets gode arbeid er lite kjent. Mange kjenner ikke til at forskning er en del av museets virksomhet. Dette er en kommunikasjonsmulighet – folk blir stolte av at «vårt museum» er anerkjent og har status i fagmiljøer. Vi etterlyste en strategi for å synliggjøre forskningsarbeidet. Det gjøres også et flott arbeid mot barn og unge, barnehager og skoler, som er lite kjent i «byen».

«Lav synlighet» skyldes delvis endringer i kommunikasjonsmønstre – massekommunikasjonen vi hadde før er borte, og sosiale medier når ikke alltid bredt nok ut. Vi applauderer den profesjonelle driften, men ser et potensial i en dedikert kommunikasjonsstrategi der byens og regionens befolkning er klare målgrupper. Dette vil løfte frem aktiviteter, forskning og samfunnsrolle slik at flere får eierskap og stolthet over museet som regional institusjon og styrke museets posisjon og omdømme.

## **Resultatregnskap og balanse per 31.12.2025:**

Regnskapet viser et årsresultat med et overforbruk på kr 236 488,-, noe som i hovedsak skyldes gave på kr 200 000,- til museet. I 2022 ga LMV kr 750 000 til restaurering av Melbyloftet. SLM søkte om ytterligere kr 200.000 til ferdigstillelse av restaureringen i 2024. Pengene er bevilget fra midler som ble øremerket Maihaugen ved utvidelsen av venneforeningen i 2019. Vi satset på en ekstra utgivelse av Museumsglimt og la det inn i søknaden om driftstilskudd. Svar på søknaden om tilskudd for 2025 kom først etter at nummer fire var utgitt. Styret har beklaget dette, og jobber nå for å få til ny samarbeidsavtale mellom venneforeningen og museet der blant annet søknadsfrist og rutiner er definert. Egenkapitalen er på kr 686 930.

Prosjektet Flyktningene forteller er avsluttet, og prosjektrengnskapet gjort opp med et overskudd på kr. 37.281,37. Driftsmidlene som LMV stilte til disposisjon ved oppstart i 2023 fra, er ikke med her.

Prosjektet har båret seg selv, gjennom stor innsats fra prosjektledelsen og mange frivillige, boksalg og eksterne prosjektmidler. kr 60 000 fra IMDi (Integrerings- og mangfoldsdirektoratet) i 2023, kr 30 000 fra Fritt Ord i 2024 og 50 000,- fra Innlandets Fylkeskommune. Det ble solgt bøker for kr. 276.821. Overskuddet er brukt til avslutningsarrangement for fortellere, veiledere og samarbeidspartnere.

Regnskapet er ført av SLMs økonomiavdeling.

## **Medlemsregister**

Vi har videreført systemet RUBIC som vårt medlemsregister. I løpet av året har vi ryddet i medlemsregisteret, og medlemmer som ikke har betalt de to siste årene er strøket. Med Rubic kan vi enkelt analysere medlemsmassen, gi spesialtilbud, påmeldinger og informasjon til medlemmene.

## **Medlemsarrangementer**

### **Omvisning Melbyloftet 21. oktober**

På sensommeren ble stillaset rundt Melbyloftet på Bjørnstad tatt ned, og et stort restaureringsarbeid slutført. Det 400 år gamle loftet er restaurert med økonomisk støtte av Lillehammer museums venner. Denne ettermiddagen var venneforeningens medlemmer blant de første som fikk se resultatet og høre om arbeidet som er utført.

Det var omvisning ute og oppe på loftet. Avdelingsleder ved kulturhistorisk avdeling Kjell Marius Mathisen orienterte om hele prosessen med restaurering. Vel 40 engasjerte museumsvener møtte på en svært regnfull ettermiddag.

### **Langbordsprat**

Venneforeningen introduserte «Langbordsprat» som et nytt konsept høsten 2025. LMV inviterer medlemmer til prat rundt langbord i kafeen etter ukas Impuls-foredrag på Maihaugen. Målet er å skape en hyggelig møteplass, og flere deltagere til foredraget. Et par testarrangement ble godt besøkt, med gamle og nye venner i ivrig samtale rundt langbordet. Ambisjonen er å invitere en gang i måneden.

Onsdag 29. oktober Langbordsprat om lågåsild: Ca 50 møtte på Fiskevollen til Impuls-foredrag med mastergradsstudent Maja Loberg. Engasjert publikum, og god stemning ved langbordet etterpå. Mange hadde mye på hjertet om lågåsilda

Onsdag 3. desember inviterte Maihaugen sangstund i Garmokirka. «Langbordspraten» ble flyttet ut, og venneforeningen spanderte gløgg og pepperkaker utenfor kirken før sangstunden. Fullsatt kirke.

28. januar: Impulsforedrag om Eilif Moe, en betydelig mann i Lillehammer bys historie. Rundt 50 møtte på foredrag, og fullt rundt langbordet etterpå.

Informasjon om foredrag og invitasjon til Langbordsprat sendes til medlemmer på e-post via Rubic.

## Vennetur 6. september

Årets vennetur gikk til Lom og årets Diktardagar. På programmet sto foredrag om utvandringa til Amerika, omvisning og lunsj på Norsk fjellsenter og omvisning Lom i stavkirke. Tidligere konservator ved Lillehammer Museum Kåre Hosar guidet oss på turen, med spesiell vekt på stedene underveis som på en eller annen måte har tilknytning til Maihaugen. Turen ble raskt fulltegnet og endte opp med 51 deltakere. Det ble en fin busstur oppover Gudbrandsdalen i strålende sol og med medbrakt kaffe og biteti.

## Museumsglimt

Vårt medlemsblad Museumsglimt kom med fire interessante nummer i løpet av 2025. Bladene vektla aktivitetene på museene, våre egne arrangementer og andre interessante saker. Museene benytter bladet, i tillegg til deres andre kommunikasjonskanaler, for å orientere om det som skjer og skal skje på og omkring museet.

Utgivelsene har et opplag på ca. 1500 eksemplarer. Utgivelser var mars, juni, september og desember. Vi sender bladet i posten til alle medlemmene, til styret for Lillehammer Museum, museets ansatte og til spesielle kontakter og forbindelser. I tillegg kan bladet leses digitalt på LMVs nettside. Museumsglimt endret også format i 2025 og er nå i A4 format, noe som gir bedre lesbarhet, plass til mere stoff og bedre bilder. Så langt styret erfarer har dette blitt tatt godt imot av leserne.

Redaktør for Museumsglimt har også i 2025 vært Tore Feiring. Med seg har han en redaksjonskomite bestående av Bjørg Owren og Jørgen Skaug. Bladet har funnet sin form og sitt innhold, og styret har fått svært mange godord og begeistrede tilbakemeldinger for det innholdsrike, interessante og vakre medlemsbladet!

## Flyktninger forteller prosjektet

Integreringsprosjektet Flyktninger forteller ble satt i gang i 2023 og avsluttet før jul 2025.. Prosjektet ble et svært vellykket integreringsprosjekt der det ble knyttet gode bånd mellom innvandrere og lokalbefolkning – bånd som kan vare lenge. Den mest synlige resultatet av prosjektet er boka Å krysse grenser – Flyktninger forteller. Boka kom ut høsten 2024 i førsteopplag på 1600 eksemplarer. I 2025 ble det trykket nytt opplag på ytterligere 400 eksemplarer.

## Skolesatsing

Vinteren og våren 2025 ble boka presentert og arbeidet med på en rekke ungdoms- og videregående skoler i Ringsaker og Lillehammer og på seminar på universitetet Innlandet.

## Crossings 200. Lokale tilpassede foredrag

Prosjektet ble en viktig del av den nasjonale migrasjonsmarkeringen Crossings200 i anledning 200-årsjubileet for norsk utvandring til Amerika. Foredragene «En utvandrer i et land er alltid en innvandreri et annet», som ble presentert på årsmøtet for 2024, ble tilpasset lokale historiske forhold. Til sammen ble det gjennomført 23 ganger. Prosjektet var blant annet en del av programmet på Diktardagar i Lom september 2025.

## Utstilling på Maihaugen

4. juni åpnet prosjektet utstilling basert på bilder og tekster fra boka. Maihaugen v/ Kristina Skåden hadde ansvaret i samarbeid med LMV og Crossings200, og fikk støtte fra Innlandet fylkeskommune og Sparebankstiftelsen. Utstillingen ble åpnet av stortingspresident Masud Gharamkhani. Utstillingen sto til 17.11.2025.

Etter offisiell åpning fortsatte arrangementet i Maihaugrestauranten, der ungdommer fra Ringsaker kommune var spesielt invitert. Her ble tekster og fortellere fra boka presentert, og en ungdom deltok i samtale med stortingspresidenten.

### Innsats

Til sammen ble det gjennomført om lag 50 presentasjoner i 2025 der 18 fortellere og 10 veiledere deltok, i hovedsak i Lillehammer og nærliggende kommuner eller Innlandet. Vi nådde gode mål om å nå unge lesere gjennom samarbeidet med skolene. Prosjektet ble også koblet til utvandrerjubileet Crossings på en rekke arrangementer.

### Økonomi

Den viktigste innsatsfaktoren i prosjektet har vært dugnadsinnsatsen på om lag 6000 timer, eller 3,5 årsverk. Prosjektet har fått støtte av Fritt Ord (30 000), IMDI (60 000) og fra Innlandets Fylkeskommune (50 000). Vi har solgt bøker for 276.821 kr. Overskuddet av boksalget, kr 37 500 ble brukt til å dekke utgiften på prosjektets avsluttende arrangement, der fortellere, veiledere og medhjelpere var samlet på Heartbox 17.02.2026

Initiativtaker og primus motor Brynjulf Handgaard har vært prosjektleder og redaktør for boka. Om lag 50 LMV-medlemmer og andre, ingen nevnt og ingen glemt, har deltatt enten som veiledere eller med markedsføring, salg, økonomi, arrangement, logistikk og dugnadsinnsats. Hilchen Sundby har vært nestleder og skoleansvarlig, Øystein Nordås, fotoansvarlig.

Brynjulf Handgaard har levert en fyldig prosjektrapport, som er sendt ut til fortellere, veiledere og medhjelpere, samt LMV-styret og er tilgjengelig på forespørsel.

For framtida har LMV arkivert en oversikt over hvilke navngitte fortellere og veiledere, «integreringspar» som har samarbeidet og hatt kontakt om hver fortelling.

### **Vedlikehold og oppgradering av byens kunstløype**

Nytt prosjekt. LMV har tatt initiativ til å få rehabilitert kunstløypa til byjubileet i 2027.

Kunstløypa er en annerledes «stolpejakt» som viser hvor Lillehammermalerne hentet motivene sine fra. Den ble åpnet for over 10 år siden og er et samarbeid mellom Stiftelsen Lillehammer Museum, Lillehammer kommune, Lillehammer sentrum Drift og tidligere Oppland fylkeskommune.

Etter ti år i vær og vind, begynte flere poster å bli «slitne». Målet er å få den satt i stand til Lillehammers by-jubileum 2027. LMV har tatt initiativ til oppstartmøte med SLM og kommunen og laget en framdriftsplan for arbeidet. Fylkeskommunen vil også inviteres med i arbeidet.

### **Frivillig arbeid.**

Gjennom LMVs medlemmene gjøres en betydelig innsats i frivillig arbeid for museet.

### **Barnas Sommerdag**

Barnas Sommerdag arrangeres hvert år siste helgen i august. Planleggingen starter på vårparten, og to fra LMVs styre velges til museets arrangementskomite. De er med å planlegge programmet, og kontakter ulike lag, foreninger, etater og bedrifter til å bli med på årets program. I 2025 var det Beata Pappne Kovacs og Eline Holbø Wendelbo som gjorde jobben. Beata laget i tillegg en rebus som venneforeningens egen aktivitet.

LMVs -medlemmer er svært positive til å bli med på dugnad, og da museet hadde behov for ekstra mannskap var det lett å rekruttere frivillige til selve dagen.

### **Torsdagsvennene**

For tiden består torsdagsvennene av 17 frivillige museumsvenner, og fem ansatte fra museet som arbeidsledere. Ordningen driftes av museet. De frivillige tilfører museet viktig spesialkompetanse, og arbeidet som utføres er av svært stor betydning for museet.

Torsdagsvennene ble startet av venneforeningen i 1993.

## **Julemarked**

Nærmere 12 000 besøkte årets julemarked 29-30 november. Flere museumsvenner deltok som frivillige i museets aktiviteter.

## **Olsokfeiring på Aulestad, Bjerkebæk og Maihaugen**

Venneforeningen deltar i komiteen som arrangerer Olsokfeiring på Aulestad, Bjerkebæk og Maihaugen. Flere avdelinger i museet er involvert, sammen med blant andre Sør-Gudbrandsdal Kirkeakademi og Mariakirken. Arbeidet ledes av Olemic Thommessen. Venneforeningens hovedbidrag er å gjøre programmet kjent.

## **Aulestads venner**

Aulestads venner ble reetablert som egen frivillig organisasjon i 2024 og skapt nytt lokalt engasjement for dikterhjemmet. Venneforeningens mål er å skape aktivitet rundt museet, og ønsker å være et faglig nettverk rundt Bjørnsons forfatterskap og samfunnsengasjement. I løpet av året har venneforeningen hatt flere egne arrangementer og stilt med frivillige på julemarkedet, vårdugnad og feiring av Olsok.

Aulestads venner har inngått en egen samarbeidsavtale med SLM. Ola Fyksen ble valgt til ny styreleder på årsmøtet i oktober 2025. Medlemskap kr 150,-. Hjertemedlemskap kr 500,-.

## **Forbundet for Norske Museumsvenner**

LMV er medlem i Forbundet for Norske Museumsvenner (FNM), en fellesorganisasjon for norske museumsvenneforeninger og tilknyttet Norges Kulturvernforbund.

Styreleder deltok på forbundets landsmøte i Oslo 13.-14. september, der medlemsverving, venneforeningens rolle/aktiviteter og samarbeidet mellom museet og venneforeningen var hovedtema for seminar delen.

Årsmøtet valgte Bjørn Laastad fra Lysøens venner i Bergen til ny styreleder. Birgit Madslie, tidligere styreleder i LMV, ønsket ikke gjenvalg som styremedlem. Landsmøtet i 2026 arrangeres på Fagernes av Valdres Folkemuseum 18-20 september.

## **Sluttkommentar**

Styret i LMV vil takke stiftelsens ledelse og ansatte i avdelingene, for godt samarbeid gjennom året. En spesiell takk til administrasjonskonsulent Gunvor Skaaren, lønns- regnskapskonsulent Anita Rustad Wottestad og avdelingsleder Brita Vindheim Hjelseth for praktisk hjelp og bistand til medlemsregister og regnskap.

Styret takker alle medlemmer som har bidratt med frivillig arbeid, og deltatt på ulike aktiviteter. Vi ser frem til et nytt arbeidsår der vi møtes til hyggelige og berikende museumsopplevelser, og videreutvikler venneforeningen som forum for entusiaster og ambassadører for museets arbeid.

Lillehammer, 13. mars 2026

---

Hilchen Sundby

---

Tore Feiring

---

Inger Enger

---

Beata Kovacs

---

Anne Grete Skurdal

---

Audun Eckhoff

---

Björg Owren  
Styreleder

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## AUDUN ECKHOFF

### Underskriver

På vegne av: Stiftelsen Lillehammer museum  
Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5990-4-3521474  
IP: 195.159.xxx.xxx  
2026-03-16 14:30:49 UTC



QES



## Tore Feiring

### Underskriver

Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5999-4-1092385  
IP: 158.248.xxx.xxx  
2026-03-16 15:20:12 UTC



QES



## Bjørg Owren

### Underskriver

Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5999-4-1338053  
IP: 109.247.xxx.xxx  
2026-03-16 15:58:42 UTC



QES



## Beata Kovacs Pappne

### Underskriver

Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5999-4-5023888  
IP: 77.18.xxx.xxx  
2026-03-16 16:59:24 UTC



QES



## Anne Grete Rudihagen Skurdal

### Underskriver

Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5997-4-671394  
IP: 46.9.xxx.xxx  
2026-03-16 18:02:27 UTC



QES



## Hilchen Sundby

### Underskriver

Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5998-4-972659  
IP: 172.226.xxx.xxx  
2026-03-16 18:31:36 UTC



QES



Penneo Dokumentnøkkel: 0484E-YM45A-8IL7P-754XQ-K7LUO-TPRHJ

Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglest med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette viser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørens digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

**Inger Sofie Enger**  
Underskriver



Penneo Dokumentnøkkel: 0484E-YM45A-8IL7P-754XQ-K7LUO-TPR1H

Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørens digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.